
KUPNÍ SMLOUVA
KRPT-111718/ČJ-2021-0700VZ

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika -
SIdb:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:
(dále jen ,,kupující")

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
75151502
CZ75151502
ČNB, č.u. 28933881/0710
Mgr. Jakub žejdlík, vedoucí odboru správy majetku

a

O bchodní firma /název/jméno a příjmení : FENIX Protector s.r.o.
Sídlo: Mokrovraty 30, 262 03 Nový Knín
Kontaktní adresa: Areál Za salašem 278, 262 03 Nový Knín
IČO: 02819392
DIČ: CZ02819392
jejímž jménem jedná: Ing. Vítězslav Kus
Bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 1337186036/5500
Kontaktní osoba: Petra Bischov
E-mail: petra.bischof@fenix-protector.com
Telefon: 722 913 612
Fax: +420 318 593 641
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 224166
(dále jen ,,prodávající")

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva").

l



Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za sjednaných podmínek kupujícímu

1. Sumka na dva zásobníky HK MP5
2. Sumka na RDST
3. Sumka univerzální -
4. Sumka zdravotnická
5. Sumka na kovová pouta
6. Nápis POLICIE, upravený pro zádové upevnění -

na balistický nosič plátů
7. Sumka na jednu hlavici taser XP26

180 ks
180 ks
180 ks
180 ks
370 ks
180 ks

100 ks

(dále jen ,,zboží") a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v termínech stanovených touto smlouvou.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne: 9. 7. 2021, která
byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod č. j.: KRPT- 111718/ČJ-2021-
0700VZ vybrána jako nejvýhodnější a obsahuje přesnou technickou specifikaci a
označeni předmětu smlouvy.

4. prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, v originá|nim balení a kupujÍcÍ bude
jeho prvním uživatelem.

5. prodávající prohlašuje, že zboží nemá právni vady.

Článek Ill.
Doba a místo plnění

1. prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě s kupujícím do sjednaného
místa, kterým je pracoviště Policie ČR - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského
kraje - sklad Frýdek Místek, úl. Frýdlantská 2402, PSČ 738 01.

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o terminu dodání zboží nejméně 24 hodin
předem.

3, Dodávka zboží bude jednorázová, ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy ve lhůtě
nejpozději do 1. 11. 2021 a se všemi náležitostmi k provedeni platby za dodané zboží.

2



Článek lV.
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry), jak
bylo sjednáno v této smlouvě.

2. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních,
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení protokolu.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané jakosti, přičemž v takovém případě kupující důvody
odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních
dnů od původního termínu předáni. prodávajíá odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství. druhu a jakosti dle této smlouvy. Na následné předání
zboží se použijí ustanovení ČI. Ill. a ČI. lV. odst. 1 a 2 této smlouvy.

4. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího
(dopravce).

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od
prodávajÍcÍho.

Článek V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena je sjednána ve výši 422.550,-KČ bez dph jako cena nejvýše přípustná, tj.
511.285,50 Kč s DPH (pětsetjedenácttisĹcdvěstěosmdesátpětkorunapadesáthaIéřů
českých), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plnění, nakládku, vykládku, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujícľm. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré
náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 435 OZ a dále musí obsahovat číslo smlouvy,
cenu dodaného zboží, množství dodaného zboží, den jeho dodání.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode
dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujiciho. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce 21 kalendářních dnů.

3



6. KupujícI nebude poskytovat prodávajícimu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny za zboží.
Okamžikem prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury na kontaktní
adresu kupujÍcÍho začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

Článek VI.
Záruka za jakost

1. prodávajici ručí za jakost zboží a kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se u
předmětu smlouvy vyskytne v době 24 měsíců (záruční doba) od data převzetí za
podmínek uvedených v záruční listině.

2. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupujÍcÍ nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá
prodávajÍcÍ.

3. Prodávající zajistí záruční servis po dobu záruční doby od dodání zboží. prodávající ručí
za funkčnost zařízeni odpovÍdajícÍ popisu poskytovaného výrobcem.

4. Uplatnění práva z vady musí být provedeno písemně.
5. prodávajícI se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od

doručeni reklamace kupujÍcÍho.

Článek VIl.
Sankce a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží ze strany prodávajícího nebo v případě
nepřevzetí zboží ze strany kupujicího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně
dph za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
reklamovaného předmětu plnění včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den
prodlení. Minimální výše sankce je 500,- Kč za kalendářní den.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajíchnu za nedodrženi termínu splatnosti úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý,
den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

4



a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než deset kalendářních dnů:
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle Č!. VI.;

c) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujIciho.

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

8.

9.

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insoIvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ňzenľ;

c) prodávající vstoupí do likvidace.
prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajickh z této smlouvy po dobu delší než
šedesát kalendářních dní.
Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.

Článek Vlil.
Ostatní ujednání

1. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujicího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy.

5. prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich příloh a
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci
předmětu této smlouvy. Pokud jiný zákon urči pro určité dokumenty dobu delší než je
stanovena v tomto článku, je prodávajíá povinen dokumenty archivovat po dobu a
způsobem určeným tímto zákonem.

5



Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena do doby splněni veškerých závazků z ni vyp|ývajicích.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke
sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. KupujÍcÍ si vyhrazuje právo v případě nedostatku finančních prostředků přidělených na
předmět plnění, snížit předpokládaný celkový objem plněni.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupujÍcÍ a
jeden prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

11. prodávajÍcÍ se zavazuje, že při plnění předmětu této veřejné zakázky neporuší práva
třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví,
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje,
že kupujícímu uhradí veškeré případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i
nemajetkovou újmu, které kupujíchnu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob
vůči kupujíchnu v souvislosti s porušením povinnosti prodávajÍcĹho dle předchozí věty.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je nás|edujÍcÍ příloha:
Příloha č. 1 - Specifikace - technické vlastnosti k č.j. KRPT-111718/ČJ-2021-0700MT

V Ostravě dne:

Za kupujícího:

Mgr. Jakub žejdlík
vedoucí odboru správy majetku

V Novém Kníne dne:

Za prodávajícího:

Ing. Vítězslav Kus
jednatel

6



Příloha č. 1 - Technická specifikace k č.j.: KRPT-111718/ČJ-2021-0700MT

,,Nákup taktických doplňků k nosiči balistických plátů"

Technické parametry taktických sumek k nosiči balistických plátů

materiál - cordura, ripstop, Hypalon, Polyethylen, odolný proti oděru a roztržení
manipulace (otevření) musí být snadné a proveditelné jednou rukou j v rukavici
barva - černá

Popis pouzder:

1. Sumka na dva zásobníky HK MP5 s pružným zajištěním zásobníků proti
samovolnému uvolnění (samosvorný systém proti vypadnutí zásobníku z
pouzdra)

- pouzdro na vložení 2 ks 30-ti raných zásobníků HK MP5,

- pouzdro musí být opatřeno krycí chlopni s 3D úchytem, zajištěnou na přední
straně suchým zipem,

- chlopeň musí být v případě potřeby odnímatelná nebo s možností vsunuti do
pouzdra i se zásobníkem, tak aby nepřekážela při vytahování nebo zasouvání
zásobníku,

- manipulace (otevřeni) musí být proveditelné jednou rukou, úchytka musí mít 3D
rozměr pro snadné uchopení i v rukavici,

- zajištění zásobníku proti uvolnění řešit pomoci pruženky s možnosti regulace
pruženky,

- vstup pro zásobník musí být řešen tak, aby nedocházelo ke zmenšení vstupního
otvoru po vyjmuti zásobníku z pouzdra, navrácení zásobníku musí být plynulé,

- dno pouzdra řešit takovým způsobem, aby z něho mohla v případě nepřízně
počasí odváděna voda,

- zadní strana pouzdra musí mít páskovou vazbu

2. Sumka na RDST

- pouzdro na vloženi vysílačky typ TPH 700

- pouzdro musí být opatřeno krycí chlopní s 3D úchytem, zajištěnou na přední
straně suchým zipem,

- zadní strana pouzdra musí mít páskovou vazbu



- pouzdro je opatřeno umělou krytkou, aby zajistilo odjištění více pinovéhokonektoru (GPS + sluchátko)

3. Sumka univerzální

- pouzdro pro vložení administrativních a osobních pomůcek,

- pouzdro o rozměrech cca šířka 15 cm x výška 15 cm x 7 cm,

- uzavíratelné z horní strany pomocí spirálového zdrhovadla se dvěma jezdci,

- ochrana proti vypadnutí, vstupní otvor se po rozepnutí nesmí otevřít víc než doúhlu 80 stupňů,

- zadní strana pouzdra musí mít páskovou vazbu

4. Sumka zdravotnická

- pouzdro na zdravotnické vybavení - lékárnička jednotlivce pro první pomoc,

- pouze obal bez vnitřního vybavení,

- pouzdro o rozměrech cca 22 cm x 12 cm x 6,5 cm

- pouzdro se musí skládat ze dvou částí - pevná (zadní) část připevněná na
výstroji a odnímatelná část - samotná lékárnička,

- lékárnička musí být v případě potřeby samostatně použitelná pro dalšíhouživatele a pro snadné uchopení při manipulaci musí mít v horní části madlo,

- pouzdro musí obsahovat dvě vnitřní kapsy, které zajistí zdravotnický materiálproti ztrátě při pohybu, prostor pro připevnění nůžek apod.,

- na přední straně musí být pro identifikaci lékárničky umístěn kříž,

- lékárnička musí být ze zadní části jednoduchým způsobem zajištěna, například
pomocí spony

5. Sumka na kovová pouta užívaná policií ČR

- sumka musí umožňovat přichyceni na nosič plátů nebo vestu s molie vazbou

- zadní strana pouzdra opatřena páskovou vazbou se dvěma samostatnými
popruhy, sumka samosvorného typu

- chlopeň je opatřena Velcro zipem na uchycení k pouzdru (přední strana)



6. Nápis POLICIE, upravený pro zádové upevnění na balistický nosič plátů

- vyšívaný nápis ,,POLICIE" na velcro (suchý zip), pro označení na nosičebalistických plátů.

- Šířka nápisu max. 250mm
- výška nápisu max. 70mm
- Písmo ARIAL, tučný. výška písma 40mm

POLICIE
- nápis musí být proveden v souladu s grafickým manuálem PČR.

7. Sumka na jednu hlavici taser XP26

- sumka musí umožňovat přichycení na nosič plátů nebo vestu s molie vazbou

- zadní strana pouzdra opatřena páskovou vazbou se dvěma samostatnými
popruhy, sumka samosvorného typu

- chlopeň je opatřena Velcro zipem na uchycení k pouzdru (přední strana)

- vstup pro hlavici taseru musí být řešen tak, aby nedocházelo ke zmenšení
vstupního otvoru po vyjmutí hlavice, navrácení hlavice musí být plynulé

- při náhodném spuštění hlavice taseru musí být sumka zabezpečena tak, že
nedojde ke zranění uživatele nebo jiné osoby




